УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

город Белореченск

О проведении курсов повышения квалификации учителей русского языка и ли­
тературы в рамках мероприятий стажировочной площадки государственной

программы «Развитие образования» в городе Белореченске

В рамках работы стажировочной площадки государственной программы Крас­
нодарского края «Развитие образования» и на основании письма ГБОУ ИРО от
31.10.2018 года № 01-20/2404 06 - 22 ноября 2018 года в г. Белореченске проводятся
очно-дистанционные бюджетные курсы повышения квалификации для учителей рус­
ского языка и литературы «Традиции и новаторство в преподавании русского языка
как родного и как неродного». Регламент проведения курсов:

06.11 -  16.11.2018 г. -  очное обучение;
17.11 -  22.11.2018 г. -  дистанционное обучение.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям образовательных организаций направить на очную часть кур­

сов повышения квалификации учителей русского языка и литературы ОО МО Бело­
реченский район 17.11 -  22.11.2018 г. согласно списку (Приложение 1).

2. Начало занятий курсов 17.11.2018 г. в 13.00 ч.: в МАОУ гимназия (ул. Ин­
тернациональная, 1, актовый зал).

3. Директору МАОУ гимназия А.Л. Будееру оказать содействие в проведении
курсов повышения квалификации учителей ОО в срок с 17.11 по 22.11.2018 г.

4. Учителям русского языка и литературы -  слушателям курсов -  необходимо
пройти персональную регистрацию в системе дистанционного обучения (на сайте
ЬЦр://ёогщлго23.ги) и входную диагностику образовательных запросов слушателей
(инструкция по работе с системой дистанционного обучения прилагается).

5. Материальное обеспечение слушателей курсов определяется статьёй 187 ТК
РФ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРО
Н.Н.Сидорову.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район М.Б. Омаров

Приложение 1
к приказу управления образованием

МО Белореченский район
от Н , Н М  №

Список слушателей курсов повышения квалификации «Традиции и новаторство в препо­
давании русского языка как родного и как неродного» в рамках работы стажировочной
площадки государственной программы Краснодарского края «Развитие образования»

____________________ Об - 22,11.2018 г. в г. Белореченске______________________
№ п/п ФИО Место работы, должность

1 . Г Орлова Ирина Аркадьевна МБОУ СОШ 1, учитель русского языка и литературы
2. Старичкова Ирина Олеговна МБОУ СОШ 1, учитель русского языка и литературы
3. Пшеничникова Любовь Андреевна МБОУ СОШ 4, учитель русского языка и литературы
4. Григорян Лидия Амбарцумовна МБОУ СОШ 5, учитель русского языка и литературы
5. Раскина Оксана Геннадьевна МБОУ ООШ 7, учитель русского языка и литературы
6 . Боганова Наталья Михайловна МБОУ СОШ 8, учитель русского языка и литературы
7. Карпенко Елена Павловна МБОУ СОШ 11, учитель русского языка и литературы
8. Руданова Елена Анатольевна МБОУ ООШ 14, зам. директора по УВР, учитель рус­

ского языка и литературы
9. Мирошникова Любовь Борисовна МБОУ СОШ 21, учитель русского языка и литературы
10. Алейникова Евгения Павловна МБОУ СОШ 23, учитель русского языка и литературы
11. Арутюнян Светлана Мартуниковна МБОУ ООШ 25, учитель русского языка и литературы
12. Рыжова Ирина Александровна МБОУ СОШ 27, учитель русского языка и литературы
13. Гурунян Светлана Валентиновна МАОУ СОШ 29, учитель русского языка и литературы
14. Микоелян Раиса Рантиковна МАОУ СОШ 29, учитель русского языка и литературы
15. Жеребилова Г алина Владимировна МБОУ СОШ 30, зам. директора по УВР, учитель рус­

ского языка и литературы
16. Железная Нина Семёновна МАОУ СОШ 31, учитель русского языка и литературы
17. Опрышкина Анна Николаевна МАОУ СОШ 31, учитель русского языка и литературы
18. Заитова Ирина Петровна МБОУ ООШ 36, учитель русского языка и литературы
19. Воротынцева Светлана Николаевна МБОУ ООШ 36, учитель русского языка и литературы
20. Натачеева Мария Сергеевна МБОУ СОШ 68, учитель русского языка и литературы
21. Грешнякова Северина Робертовна МБОУ СОШ 68, учитель русского языка и литературы

О.В. Потеряева
918-476-21-22

1